poderá comprometer a prestação final que se objetiva com o certame, justificando-se, assim,a não 

aplicação da licitação diferenciada,devendo, observar o disposto nos artigos 44 e 45 da Lei 

Complementar nº. 123/2006, conforme o caso. 

11 - ESTIMATIVA DO VALOR (artigo6º,XXIII,I) 

1-O valor global previamente estimado da contratação é de R$ 510.350,00 (Quinhentos e Dez Mil 

Trezentos e Cinqüenta Reais). 

ITEM UNIDADE DESCRITIVO VALORTOTAL 

01 SERVIÇO 

Contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviços de organização de 
eventos, 
feiras,comlocaçãodeequipamentos, 
mão de obra, fornecimento de 
materiais e palestrantes, 
envolvendo as etapas de

[...]

na fase do ETP. 

12 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA(artigo6º,XXIII,j) 

1-As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta de Convênio firmado junto 

ao Governo Federal, sendo o valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) repasse pelo Governo 

e R$10.350,00 (Dez Mil Trezentos e Cinquenta Reasi) contrapartida do município,por meio da 

categoria elemento 02.02.01.04.121.0006.2010.33.90.39,constante no Orçamento vigente, bem 

como na Lei de Diretrizes Orçamentária- L.D.O. e no Plano Plurianual – PPA. 

2-As despesas decorrentes da presente contratação poderão ser realizadas com recursos